
1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003

100,0% 21,6% 17,3% 16,1% 15,8% 8,0% 7,8% 8,1% 7,0%

Año base 1995 100,0% 121,6% 142,7% 165,7% 191,8% 207,1% 223,2% 241,3% 258,1%

100,0% 117,3% 136,3% 157,7% 170,3% 183,5% 198,4% 212,3%

100,0% 116,1% 134,4% 145,2% 156,4% 169,1% 180,9%

100,0% 115,8% 125,0% 134,7% 145,6% 155,8%

100,0% 108,0% 116,4% 125,8% 134,6%

100,0% 107,8% 116,5% 124,6%

100,0% 108,1% 115,7%

100,0% 107,0%

MATRIZ DE INDICADORES FINANCIEROS

MUNICIPIO DE PUERTO CONCORDIA  - META
PERIODO 1995 - 2003

I.P.C

Año base 1998

INDICADORES FINANCIEROS

INDICE DE CORRECCIÓN
Año base 1999

Año Base 2000

Año Base 2001

Año Base 2002

 VIGENCIA FISCAL 

Año base 1996

Año base 1997



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

1.550.566 826.072 3.174.648 3.970.973
1 INGRESOS CORRIENTES 1.550.566 826.072 3.036.139 3.807.691
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 65.702 52.905 140.187 0
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 53.218 49.235 131.972 0
1.1.1.2 Predial Unificado 15.518 8.474 13.670 0
1.1.1.3 Sobretasa IPU 2.372 1.557 2.657 0
1.1.1.4 Recuperaciòn de Cartera 0 0 0 0
1.1.1.5 Circulación y Tránsito 0 0 0 0
1.1.1.6 Sobretasa a la gasolina 35.328 39.204 115.645 0
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 12.484 3.670 8.215 0
1.1.2.1 Industria y Comercio 5.333 1.614 3.577 0
1.1.2.2 Avisos y Tableros 814 266 586 0
1.1.2.3 Deguello de ganado Mayor 1.667 1.160 1.891 0
1.1.2.4 Guias de Movilizaciòn de Ganado 0 0 0 0
1.1.2.5 Delineación y Lic. De  Cons. 26 0 0 0
1.1.2.6 Extracciòn de Materiales 5 0 0 0
1.1.2.7 Matadero Pùblico 0 0 0 0
1.1.2.8 Papeletas 0 0 0 0
1.1.2.9 Otros 4.639 630 2.161 0
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1.484.864 773.167 2.895.952 3.807.691
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 9.948 7.820 14.199 23.731
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 4.370 3.517 13.733 23.731
1.2.1.2 Otros 5.578 4.303 466 0
1.2.2 Ocasionales 441 345 668 0
1.2.2.2 Multas 441 19 19 0
1.2.2.4 Reintegros 0 0 0 0
1.2.2.5 Otros 0 326 649 0
1.2.3 Contractuales 0 10 49 0
1.2.3.1 Arrendamientos 0 0 0 0
1.2.3.3 Otros 0 10 49 0
1.2.4 Aportes 48.345 0 121.627 92.050
1.2.4.1 Nacionales 48.345 0 37.600 27.500
1.2.4.2 Departamentales 0 0 84027 64.550
1.2.4.3 Otros 0 0 0 0
1.2.5 Participaciones 1.426.130 764.992 2.759.409 3.691.910
1.2.5.1 Ingresos ctes de la nación 1.063.981 764.992 2.759.409 0
1.2.5.3 Otros 362.149 0 0 0
1.2.5.4 Sistema General de Participaciones 0 0 0 3.691.910
1.2.6 Fondos Especiales 0 0 0 0
1.2.6.1 Local de Deporte 0 0 0 0

TOTAL INGRESOS

MATRIZ DE INGRESOS
MUNICIPIO DE PUERTO CONCORDIA  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

MATRIZ DE INGRESOS
MUNICIPIO DE PUERTO CONCORDIA  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.6.2 Elèctrico 0 0 0 0



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

MATRIZ DE INGRESOS
MUNICIPIO DE PUERTO CONCORDIA  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.6.3 Educativo 0 0 0 0
1.2.6.4 Salud 0 0 0 0
1.2.6.5 Otros 0 0 0 0
2 RECURSOS DE CAPITAL 0 0 138.509 163.282
2.1 Recursos del Crèdito Interno 0 0 0 0
2.1.1 Recursos de Crédito Interno 0 0 0 0
2.2 Recursos del Balance 0 0 138.509 163.282
2.2.1 Superavìt Fiscal 0 0 138.509 163.282
2.2.2 Rendimientos Financieros 0 0 0 0
2.2.3 Otros 0 0 0 0



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

1.550.566 764.952 2.728.063 3.156.677
1 INGRESOS CORRIENTES 1.550.566 764.952 2.609.039 3.026.878
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 65.702 48.991 120.467 0
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 53.218 45.592 113.407 0
1.1.1.2 Predial Unificado 15.518 7.847 11.747 0
1.1.1.3 Sobretasa IPU 2.372 1.442 2.283 0
1.1.1.4 Recuperaciòn de Cartera 0 0 0 0
1.1.1.5 Circulación y Tránsito 0 0 0 0
1.1.1.6 Sobretasa a la gasolina 35.328 36.303 99.377 0
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 12.484 3.398 7.059 0
1.1.2.1 Industria y Comercio 5.333 1.495 3.074 0
1.1.2.2 Avisos y Tableros 814 246 504 0
1.1.2.3 Deguello de ganado Mayor 1.667 1.074 1.625 0
1.1.2.4 Deguello de Ganado Menor 0 0 0 0
1.1.2.5 Delineación y Lic. De  Cons. 26 0 0 0
1.1.2.6 Extracciòn de Materiales 5 0 0 0
1.1.2.7 Matadero Pùblico 0 0 0 0
1.1.2.8 Papeletas 0 0 0 0
1.1.2.9 Otros 4.639 583 1.857 0
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1.484.864 715.962 2.488.572 3.026.878
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 9.948 7.241 12.202 18.865
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 4.370 3.257 11.801 18.865
1.2.1.2 Otros 5.578 3.985 400 0
1.2.2 Ocasionales 441 319 574 0
1.2.2.2 Multas 441 18 16 0
1.2.2.4 Reintegros 0 0 0 0
1.2.2.5 Otros 0 302 558 0
1.2.3 Contractuales 0 9 42 0
1.2.3.1 Arrendamientos 0 0 0 0
1.2.3.3 Otros 0 9 42 0
1.2.4 Aportes 48.345 0 104.517 73.174
1.2.4.1 Nacionales 48.345 0 32.311 21.861
1.2.4.2 Departamentales 0 0 72.207 51.313
1.2.4.3 Otros 0 0 0 0
1.2.5 Participaciones 1.426.130 708.392 2.371.237 2.934.839
1.2.5.1 Ingresos ctes de la nación 1.063.981 708.392 2.371.237 0
1.2.5.3 Otros 362.149 0 0 0
1.2.5.4 Sistema General de Participaciones 0 0 0 2.934.839
1.2.6 Fondos Especiales 0 0 0 0
1.2.6.1 Local de Deporte 0 0 0 0

TOTAL INGRESOS

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES 
MUNICIPIO DE PUERTO CONCORDIA  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES 
MUNICIPIO DE PUERTO CONCORDIA  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.6.2 Elèctrico 0 0 0 0



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES 
MUNICIPIO DE PUERTO CONCORDIA  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.6.3 Educativo 0 0 0 0
1.2.6.4 Salud 0 0 0 0
1.2.6.5 Otros 0 0 0 0
2 RECURSOS DE CAPITAL 0 0 119.025 129.799
2.1 Recursos del Crèdito Interno 0 0 0 0
2.1.1 Recursos de Crédito Interno 0 0 0 0
2.2 Recursos del Balance 0 0 119.025 129.799
2.2.1 Superavìt Fiscal 0 0 119.025 129.799
2.2.2 Rendimientos Financieros 0 0 0 0
2.2.3 Otros 0 0 0 0



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

1.550.566 100% 826.072 100% 3.174.648 100% 3.970.973 100%
1 INGRESOS CORRIENTES 1.550.566 100% 826.072 100% 3.036.139 96% 3.807.691 96%
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 65.702 4% 52.905 6% 140.187 5% 0 0%
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 53.218 81% 49.235 93% 131.972 94% 0 0%
1.1.1.2 Predial Unificado 15.518 29% 8.474 17% 13.670 10% 0 0%
1.1.1.3 Sobretasa IPU 2.372 4% 1.557 3% 2.657 2% 0 0%
1.1.1.4 Recuperaciòn de Cartera 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.1.5 Circulación y Tránsito 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.1.6 Sobretasa a la gasolina 35.328 66% 39.204 80% 115.645 88% 0 0%
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 12.484 19% 3.670 7% 8.215 6% 0 0%
1.1.2.1 Industria y Comercio 5.333 43% 1.614 44% 3.577 44% 0 0%
1.1.2.2 Avisos y Tableros 814 7% 266 7% 586 7% 0 0%
1.1.2.3 Deguello de ganado Mayor 1.667 13% 1.160 32% 1.891 23% 0 0%
1.1.2.4 Deguello de Ganado Menor 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.2.5 Delineación y Lic. De  Cons. 26 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.2.6 Extracciòn de Materiales 5 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.2.7 Matadero Pùblico 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.2.8 Papeletas 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.2.9 Otros 4.639 37% 630 17% 2.161 26% 0 0%
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1.484.864 96% 773.167 94% 2.895.952 95% 3.807.691 100%
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 9.948 1% 7.820 1% 14.199 0% 23.731 1%
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 4.370 44% 3.517 45% 13.733 97% 23.731 100%
1.2.1.2 Otros 5.578 56% 4.303 55% 466 3% 0 0%
1.2.2 Ocasionales 441 0% 345 0% 668 0% 0 0%
1.2.2.2 Multas 441 100% 19 6% 19 3% 0 0%
1.2.2.4 Reintegros 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.2.2.5 Otros 0 0% 326 94% 649 97% 0 0%
1.2.3 Contractuales 0 0% 10 0% 49 0% 0 0%
1.2.3.1 Arrendamientos 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.2.3.3 Otros 0 0% 10 0% 49 100% 0 0%
1.2.4 Aportes 48.345 3% 0 0% 121.627 4% 92.050 2%
1.2.4.1 Nacionales 48.345 100% 0 0% 37.600 31% 27.500 0%
1.2.4.2 Departamentales 0 0% 0 0% 84.027 69% 64.550 0%
1.2.4.3 Otros 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.2.5 Participaciones 1.426.130 96% 764.992 99% 2.759.409 95% 3.691.910 97%
1.2.5.1 Ingresos ctes de la nación 1.063.981 75% 764.992 100% 2.759.409 100% 0 0%
1.2.5.3 Otros 362.149 25% 0 0% 0 0% 0 0%
1.2.5.4 Sistema General de Participaciones 0 0% 0 0% 0 0% 3.691.910 100%
1.2.6 Fondos Especiales 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.2.6.1 Local de Deporte 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%

TOTAL INGRESOS

Código Denominación del Rubro Presupuestal

1999

MUNICIPIO DE PUERTO CONCORDIA  - META

2000 2001

ANALISIS VERTICAL DE INGRESOS 

2002
En Miles de Pesos 

PERIODO 1999 - 2002


